

COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato i dati semestrali al 30 giugno 2007 della Società e del Gruppo

- **Il risultato economico della Società è negativo di Euro 2.648 migliaia (rispetto al risultato positivo di Euro 25 migliaia al 30 giugno 2006)**
- **Il risultato economico del Gruppo è negativo di Euro 4.982 migliaia (rispetto al risultato negativo di Euro 457 migliaia al 30 giugno 2006)**
- **Ricavi delle vendite e delle prestazioni del Gruppo di Euro 9.852 migliaia (rispetto ad Euro 11.650 migliaia al 30 giugno 2006) con un margine operativo lordo negativo di Euro 3.726 migliaia (contro un margine operativo lordo negativo di Euro 46 migliaia del periodo precedente)**
- **L'indebitamento finanziario netto del Gruppo al 30 giugno 2007 è aumentato di Euro 738 migliaia rispetto al dato del 30 giugno 2006**

Il Consiglio di Amministrazione ha preso atto che l'indebitamento finanziario netto del Gruppo alla data del 31 agosto 2007, ultimo dato pubblicato, presenta un valore netto di Euro 6.775 migliaia

I dati consolidati al 30 giugno 2007 sono stati raffrontati con i dati consolidati rettificati al 30 giugno 2006 approvati dal Consiglio d'Amministrazione a seguito della riapprovazione dei bilanci al 31 dicembre 2004 e al 31 dicembre 2005.

Milano, 9 ottobre 2007.

Il Consiglio di Amministrazione della Società riunitosi in data odierna ha approvato i dati semestrali al 30 giugno 2007 delle Società e del Gruppo che prevedono in sintesi quanto segue:

- **un risultato economico negativo della Società di Euro 2.648 migliaia (contro un risultato positivo di Euro 25 migliaia del periodo precedente)**

- un risultato economico negativo del Gruppo di Euro 4.982 migliaia (contro un risultato negativo di Euro 457 migliaia del periodo precedente)
- ricavi delle vendite e delle prestazioni del Gruppo di Euro 9.852 migliaia (contro Euro 11.650 migliaia del periodo precedente) con un margine operativo lordo negativo di Euro 3.726 migliaia (contro un margine operativo lordo negativo di Euro 46 migliaia del periodo precedente)

Si precisa che i dati consolidati al 30 giugno 2007 sono raffrontati, per omogeneità di raffronto, con i dati consolidati rettificati al 30 giugno 2006 approvati dal Consiglio d'Amministrazione a seguito della riapprovazione dei bilanci al 31 dicembre 2004 e al 31 dicembre 2005 avvenuta in data 26 luglio 2007, che ha comportato una diversa contabilizzazione del *badwill* in applicazione dei principi contabili internazionali.

Il Consiglio di Amministrazione della Società, nel corso della riunione del 10 settembre 2007, sulla base delle informazioni in proprio possesso, aveva ritenuto che la Società non versasse nelle fattispecie di cui agli articoli 2446 e 2447 del codice civile; successivamente, avendo accertato l'esigenza di effettuare nuovi accantonamenti al 30 giugno 2007, la cui necessità e/o opportunità si è evidenziata in sede di chiusura di periodo, che avrebbero comportato i provvedimenti di cui all'art. 2447 del codice civile, ha ottenuto, in data 8 ottobre 2007, dal socio di controllo un versamento in conto copertura perdite esercizio in corso per Euro 1.750 migliaia che consente alla Società di non versare alla data odierna nelle fattispecie di cui agli articoli 2446 e 2447 del codice civile; fermo restando che, nel caso in cui non venisse tempestivamente sottoscritto l'Aumento di Capitale deliberato il 26 luglio 2007, la Società vi potrebbe versare in tempi brevi.

Gli schemi economici e patrimoniali della Società e del Gruppo al 30 giugno 2007, raffrontati con i dati al 31 dicembre 2006 e al 30 giugno 2006, predisposti in accordo ai principi contabili internazionali (IAS/IFRS) sono allegati al presente comunicato.

Si precisa inoltre che gli schemi economici e patrimoniali allegati riportano dati per i quali non è stata completata l'attività di verifica da parte della società di revisione che deve concludersi entro il 30 ottobre 2007.

Margine operativo lordo

Il margine operativo lordo della Società al 30 giugno 2007 è negativo per Euro 1.727 migliaia e differisce dal dato comunicato il 31 luglio 2007 (negativo per Euro 517 migliaia) a seguito della necessità di adeguare il valore di carico dei fabbricati da dismettere al presunto valore di realizzo per Euro 335 migliaia e all'esigenza di effettuare nuovi accantonamenti straordinari a fondo rischi per un totale di Euro 875 migliaia.

Il margine operativo lordo del Gruppo al 30 giugno 2007 è negativo per Euro 3.726 migliaia e differisce dal dato comunicato il 31 luglio 2007 (negativo per Euro 484 migliaia) a seguito delle variazioni della Società per Euro 1.210 migliaia (sopra indicate), delle controllate RPX per Euro 688 migliaia (riferite per la maggior parte agli accantonamenti conseguenti la

liquidazione di RPX Industriale), al risultato negativo di Raetech per Euro 137 migliaia (consolidata solo a conto economico in quanto ceduta a terzi in data 7 giugno 2007) e per la differenza di Euro 1.207 migliaia a rettifiche negative di consolidamento prevalentemente dovute all'adeguamento del valore contabile dell'immobile di RPX Industriale al valore di realizzo.

Indebitamento finanziario netto

L'indebitamento finanziario netto del Gruppo, suddiviso per società, al 30 giugno 2007, raffrontato con quello al 31 dicembre 2006 e al 30 giugno 2006, è il seguente:

Importi in migliaia di Euro

Gruppo	30-giu-07	31-dic-06	30-giu-06
Cornell bhn	5.573	4.835	4.148
RPX Ambiente	1.596	1.456	1.652
RPX Industriale	466	924	1.097
Totale	7.635	7.215	6.897

L'indebitamento finanziario netto del Gruppo al 30 giugno 2007 è aumentato di Euro 738 migliaia rispetto al dato del 30 giugno 2006; l'incremento è dovuto sostanzialmente ai versamenti del socio di controllo per finanziamenti erogati nell'ambito dell'impegno a sostenere le necessità correnti della Società.

L'indebitamento finanziario netto del Gruppo alla data del 31 agosto 2007, ultimo dato pubblicato, presenta un valore netto di Euro 6.775 migliaia; l'importo non comprende la rinuncia del socio di controllo in conto copertura perdite di Euro 1.750 migliaia intervenuta in data 8 ottobre 2007 come più sopra indicato.

La Società e le società controllate presentano un elevato indebitamento sostanzialmente a breve e si trovano in una situazione di tensione finanziaria, come evidenziato dal mancato rimborso di debiti bancari ed altri finanziamenti al netto degli anticipi stanziati per circa Euro 4.300 migliaia, a cui si aggiunge il debito nei confronti del Fisco per cartelle esattoriali ricevute per un totale di Euro 3.523 migliaia comprensive di Euro 3.067 migliaia di pertinenza della Società.

Il Consiglio di Amministrazione ritiene che l'Aumento di Capitale già deliberato ed il preciso impegno di sottoscrizione per Euro 15 milioni di YA Global Investments LP (già Cornell Capital Partners LP), pur in assenza alla data odierna della prevista autorizzazione della Consob, siano elementi idonei a prevedere la continuità aziendale in quanto, sulla base delle attuali risultanze, non ci sono elementi che facciano prevedere una mancata autorizzazione.

Ai sensi della delibera dell'assemblea straordinaria del 26 luglio 2007, l'Aumento di Capitale dovrà essere eseguito entro il 20 ottobre 2007.

La mancata esecuzione dell'Aumento di Capitale entro la data prevista in delibera potrebbe incidere sull'esito della procedura fallimentare attualmente in corso e/o richiedere l'assunzione da parte della Società di opportuni provvedimenti a tutela dell'integrità del capitale sociale o finalizzati a sostenere le proprie capacità patrimoniali.

YA Global Investments LP con sede legale in Jersey City, 101 Hudson Street, Suite 3700 NJ 07302 (New Jersey), è un primario fondo di investimento statunitense gestito da Yorkville Advisors Management LLC, fondato nel 2001, che opera attraverso investimenti diretti nel capitale di società quotate sui mercati di Stati Uniti, Canada, Gran Bretagna, Italia, Germania, Brasile, Singapore, Hong Kong, Malesia, Australia;

Cornell bhn S.p.A.

SITUAZIONE PATRIMONIALE CONSOLIDATA

al 30 giugno 2007

(importi in migliaia di euro)

ATTIVO	30-giu-07	31-dic-06
Attività immateriali	69	68
Terreni e fabbricati	4.564	9.903
Impianti e macchinari	2.747	3.266
Altre immobilizzazioni materiali	381	456
<i>Attività materiali</i>	<i>7.692</i>	<i>13.625</i>
Partecipazioni in società controllate non consolidate	0	0
Altre partecipazioni	3	3
Attività finanziarie non correnti	68	88
Attività per imposte anticipate	219	227
Totale attività non correnti	8.051	14.011
Altre attività correnti	850	1.090
Rimanenze	7.756	5.599
Crediti Commerciali	2.734	2.806
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	642	643
Totale attività correnti	11.982	10.138
Attività destinate alla dismissione	0	0
TOTALE ATTIVO	20.033	24.149

SITUAZIONE PATRIMONIALE CONSOLIDATA

al 30 giugno 2007
(importi in migliaia di euro)

PASSIVO	30-giu-07	31-dic-06
Capitale sociale	252	248
Riserva sovrapprezzo azioni	1.415	1.126
Altre riserve e risultati portati a nuovo	(870)	163
Risultato del periodo	(4.982)	(1.033)
Patrimonio netto di pertinenza del gruppo	(4.185)	504
Capitale, riserve di pertinenza di terzi azionisti	429	501
Risultato del periodo	(326)	(72)
Patrimonio netto	(4.082)	933
Fondi	1.306	414
Indennità di fine rapporto	757	833
Passività finanziarie non correnti	136	156
Totale passività non correnti	2.199	1.403
Altre passività correnti	7.742	7.083
Debiti commerciali	5.868	6.838
Debiti verso banche e altre passività finanziarie	8.306	7.892
Totale passività correnti	21.916	21.813
Passività destinate alla dismissione	0	0
TOTALE PASSIVO	20.033	24.149

SITUAZIONE ECONOMICA CONSOLIDATA

al 30 giugno 2007

(importi in migliaia di euro)

SITUAZIONE ECONOMICA	30-giu-07	30-giu-06
		Rettificato *
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	9.852	11.650
Decremento (incremento) delle rimanenze	2.893	(659)
Costi per materie prime e materiali di consumo	3.477	5.875
Costi per servizi	4.240	4.732
Costo del personale	1.558	1.645
Altri costi operativi	1.410	103
Margine operativo lordo	(3.726)	(46)
Ammortamenti e perdite di valore delle attività materiali	1.013	683
Ammortamenti e perdite di valore delle attività immateriali	7	2
Risultato operativo	(4.746)	(731)
Proventi e (oneri) finanziari	(252)	(355)
Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
Proventi e (oneri) straordinari	(254)	618
Risultato prima delle imposte	(5.252)	(468)
Imposte sul reddito	56	20
Risultato derivante dall'attività di funzionamento	(5.308)	(488)
Risultato delle attività destinate alla vendita	0	0
Risultato di pertinenza di terzi	(326)	(31)
Risultato netto di Gruppo	(4.982)	(457)
<i>Risultato netto per azione (in unità di Euro)</i>	<i>(0,247)</i>	<i>(0,070)</i>
<i>Risultato netto per azione diluito (in unità di Euro)</i>	<i>(0,247)</i>	<i>(0,055)</i>

* I dati al 30 giugno 2007 sono raffrontati, per omogeneità di raffronto, con i dati rettificati in conseguenza della riapprovazione dei bilanci annuali 2004-2005 in data 26 luglio 2007.

SITUAZIONE PATRIMONIALE DI CORNELL BHN S.p.A.

al 30 giugno 2007

(importi in migliaia di euro)

	30-giu-07	31-dic-06
Attività immateriali	6	6
Terreni e fabbricati	0	0
Impianti e macchinari	3	5
Altre immobilizzazioni materiali	46	57
<i>Attività materiali</i>	<i>49</i>	<i>62</i>
Partecipazione in società controllate	7.739	7.748
Altre partecipazioni	0	0
Attività finanziarie non correnti	15	15
Attività per imposte anticipate	96	96
Totale attività non correnti	7.905	7.926
Altre attività correnti	681	877
Rimanenze	1.755	2.090
Crediti Commerciali	48	48
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	0	81
Totale attività correnti	2.484	3.096
Attività destinate alla dismissione	0	0
TOTALE ATTIVO	10.389	11.022

SITUAZIONE PATRIMONIALE DI CORNELL BHN S.p.A.

al 30 giugno 2007
(in migliaia di euro)

	30-giu-07	31-dic-06
Capitale sociale	252	247
Riserva sovrapprezzo azioni	1.415	1.126
Altre riserve e risultati portati a nuovo	(63)	112
Risultato del periodo	(2.648)	(176)
Patrimonio netto	(1.044)	1.309
Fondi	1.181	381
Indennità di fine rapporto	72	71
Passività finanziarie non correnti	117	144
Totale passività non correnti	1.370	596
Altre passività correnti	3.917	3.837
Debiti commerciali	525	343
Debiti verso banche e altre passività finanziarie	5.621	4.937
Totale passività correnti	10.063	9.117
Passività destinate alla dismissione	0	0
TOTALE PASSIVO	10.389	11.022

SITUAZIONE ECONOMICA DI CORNELL BHN S.p.A

al 30 giugno 2007
(in migliaia di euro)

	30-giu-07	2006
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	388	327
Decremento (incremento) rimanenze	335	
Costi per servizi	764	590
Costo del personale	135	101
Altri costi operativi	881	23
Margine operativo lordo	(1.727)	(387)
Ammortamenti e perdite di valore di immobili, impianti e macchinari	13	28
Ammortamenti e perdite di valore delle attività immateriali	1	2
Risultato operativo	(1.741)	(417)
Proventi e (oneri) finanziari	(69)	(138)
Rettifiche di valore di attività finanziarie	(890)	0
Proventi e (oneri) straordinari	53	581
Risultato prima delle imposte	(2.647)	26
Imposte sul reddito	1	1
Risultato derivante dall'attività in funzionamento	(2.648)	25
Risultato netto per azione (<i>in unità di Euro</i>)	(0,13)	(0,01)
Risultato netto diluito per azione (<i>in unità di Euro</i>)	(0,13)	(0,01)

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Patrizia Malerba dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari
(Patrizia Malerba)